

## Protokół Nr IV/18

**z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 grudnia 2018 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).**

Sesję rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 15<sup>50</sup>.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 11 grudnia 2018 r.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok;
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029;
  - c) rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku;
  - d) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej;
  - e) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
  - f) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu;
  - g) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej;
  - h) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję. W dalszej kolejności zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez dodanie do punktu 3 liter: *i) uchwalenia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Osiek na lata 2019-2023; j) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; k) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów*

*żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.*

Za zmianą porządku obrad głosowało 15 radnych.

#### **Ad. 2**

Protokół Nr III/18 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 11 grudnia 2018 roku został przyjęty bez uwag.

#### **Ad. 3a**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o zmniejszenie dochodów majątkowych ze sprzedaży działek, o jakie działki chodzi.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że chodzi o działki w Pliskowoli, Suchowoli i Osieku. Nie zostały sprzedane, ponieważ nie został uregulowany stan prawny tych działek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IV/18/18**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 3b**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego raty kredytu są nierówno rozłożone.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest kredyt konsolidacyjny zaciągnięty przez mojego poprzednika. W roku 2015 zostaliśmy zobligowani do wdrożenia programu naprawczego, nie wychodziły wskaźniki w związku ze zobowiązaniami gminy. Negocjowaliśmy z bankiem spłatę rat kapitałowych, uwzględniając zobowiązania względem ZUS, dostawców i usługodawców. Kredyt został tak rozterminowany, aby te wskaźniki wyszły.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego raty kredytu nie maleją tylko rosną.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zastaliśmy specyficzną sytuację w gminie. Mieliśmy do spłaty w okresie programu naprawczego miliony złotych dlatego przez ten okres musieliśmy negocjować z bankiem mniejsze raty z uwzględnieniem terminów zobowiązań do których byliśmy zobligowani.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy spłata tych rat się zmieni.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że zobaczymy jak będą wychodzić wskaźniki WPF przy uchwalaniu budżetu. Przez trzy lata nie było żadnych zadań inwestycyjnych i mamy niskie wskaźniki. Teraz chcemy robić jak najwięcej inwestycji, aby te wskaźniki poszły w górę i wtedy będziemy mogli więcej spłacać.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego cyfry w WPF są takie małe.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że WPF jest pisany w programie, który narzuciło ministerstwo. Nie jest to zależne od nas.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IV/19/18**

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 3c**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IV/20/18**

w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 3d**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IV/21/18**

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 3e**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IV/22/18**

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 3f**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IV/23/18**

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3g**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### **Uchwałę Nr IV/24/18**

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3h**

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

### **Uchwałę Nr IV/25/18**

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3i**

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Osiek na lata 2019-2023.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Osiek na lata 2019-2023.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr IV/28/18**

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4**

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały Nr I/1/2018 w sprawie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Osieku oraz uchwały Nr I/4/2018 w sprawie regulaminu wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Osieku

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos wyjaśniła, że organ nadzorczy w uzasadnieniu wyjaśnia, iż regulamin taki powinien się zawierać w Statucie Gminy. Natomiast wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących jest ważny.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przedstawił pisemną interpelację dot. wybranych potrzeb inwestycyjnych Sołectwa Strużki oraz Sołectwa Ossala.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że interpelacje wraz z odpowiedzią zostaną umieszczone w biuletynie informacji publicznej. Dodał, że mamy jeszcze do spłacenia kredyt konsolidacyjny w kwocie 9 mln 800 tys. zł i musimy sobie postawić priorytety. Każde sołectwo jak i miasto Osiek potrzebuje pewnych inwestycji i w perspektywie czasu będziemy te zadania realizowali, jeżeli środki finansowe nam na to pozwolą.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przedstawił pisemną interpelację dot. wybranych potrzeb inwestycyjnych Sołectwa Niekurza i Sołectwa Szwagrów. Następnie powiedział, że będą realizowane w Urzędzie Marszałkowskim programy dotyczące wymiany oświetlenia ulicznego na oświetlenie „ledowe” i czy gmina przystąpi do takiego projektu. Dalej zapytał czy gmina składała projekt odnośnie kanalizacji oraz czy będzie składała wnioski na ścieżki rowerowe.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że interpelacje wraz z odpowiedzią zostaną umieszczone w biuletynie informacji publicznej. Dalej powiedział, że zlecił pracownikom przygotowanie dokumentacji w sprawie programu wymiany oświetlenia

ulicznego na oświetlenie „ledowe”. Zostały wysłane zapytania ofertowe, będziemy pilnować tego tematu, wymiana oświetlenia jest w tej chwili zadaniem priorytetowym. Natomiast odnośnie pozostałych pytań to będziemy składać wnioski wtedy, jeżeli będą na to środki finansowe.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przedstawił pisemną interpelację dot. wybranych potrzeb inwestycyjnych Sołectwa Pliskowola.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że interpelacja wraz z odpowiedzią zostanie umieszczona w biuletynie informacji publicznej.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy wiadomo coś na temat likwidacji przejazdów kolejowych w Pliskowoli. Dodał, że mieszkańcy korzystają z tych przejazdów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na razie nie ma żadnej decyzji odnośnie likwidacji tych przejazdów. To jest decyzja kolei, natomiast my będziemy starać się bronić tych przejazdów.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosiła, w imieniu mieszkańców Mucharzewa i Niekrasowa, o pomoc finansową w zorganizowaniu „choinki” dla dzieci.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że urząd nie realizuje tego typu zadań. Takie wsparcie sołectwa mogą otrzymywać z Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodał, że prośba zostanie rozpatrzona i udzielona odpowiedź w tej kwestii.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, aby na ulicy Wolskiej w Osieku wstawić znak o ograniczeniu tonażu, ponieważ był a teraz go nie ma.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że zarządca drogi zlecił firmie wykonanie projektu zmian organizacji ruchu z uwzględnieniem tonażu.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy coś wiadomo na temat budowy chodnika na ulicy Sandomierskiej w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że mamy pismo w którym GDDKiA deklaruje, że inwestycja ta będzie realizowana do końca 2023 roku.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przedstawił pisemną interpelację dot. budowy sieci gazu ziemnego na terenie Miasta i Gminy Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że interpelacja wraz z odpowiedzią zostanie umieszczona w biuletynie informacji publicznej. Dodał, że z informacji jakie posiada to PSG ma wykonać sieć gazu ziemnego do końca 2020 roku, obejmuje to sołectwo Długołęka i miasto Osiek. Dokumentacja w tej chwili jest w fazie przygotowywania, będzie do wglądu. Zaprosimy przedstawiciela PSG i będziemy rozmawiać na ten temat.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała dlaczego gazyfikacja obejmuje tylko sołectwo Długołęka i miasto Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest decyzja PSG. Natomiast w perspektywie czasu będziemy chcieli objąć siecią gazu ziemnego kolejne miejscowości.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Długotęka jest usytuowana najbliżej gazociągu.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy jeżeli będzie gaz w przyszłości w poszczególnych miejscowościach, to czy będą obejmowane świetlice na wsiach i kto to będzie finansował.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że finansował będzie właściciel, czyli gmina Osiek. Dodał, że te formalności będą realizowane na etapie przygotowywania dokumentacji i umów.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy są plany poszerzenia sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że plany są. Mamy do spłaty kredyt konsolidacyjny w kwocie 9 mln 800 tys. zł, wydatki bieżące, oświatę. Będziemy się starać, będziemy analizować możliwość występowania o takie środki. Musimy mieć również możliwość zabezpieczenia środków finansowych na takie przedsięwzięcie.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał na jakim etapie jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że realny wskazany termin do wyłożenia planu to luty 2019 r. Perspektywy są takie, że najpóźniej lipiec, sierpień lub wrzesień plan będzie uchwalony.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał czyj jest przystanek przy małej obwodnicy, ponieważ jest on ciągle dewastowany.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na bieżąco informujemy zarządcę drogi o tego typu zdarzeniach.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad. 5

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos zapytał czy w terminie do 15 listopada 2018 r. został wysłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej projekt budżetu na 2019 rok oraz czy przyszła opinia do budżetu i czy jest pozytywna, czy negatywna.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jest opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do projektu budżetu i jest negatywna.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że rozmawiał z prezesem RIO, który wskazał kilka punktów do poprawy. Dodał, że będziemy pracować nad budżetem na 2019 rok.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos zapytał czy gmina podpisała umowę z Wojewódzką Komendą Policji na wykonanie projektu pod budynek posterunku policji.



Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w 2018 roku wpłaciliśmy zaliczkę, został wyłoniony wykonawca na opracowanie dokumentacji związanej z lokalizacją posterunku. Niestety wykonawca nie dochował terminu, natomiast nowy wykonawca jest na etapie realizacji.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos poprosił o złożenie wniosku na kanalizację na terenie gminy Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pan Wawrzekiewicz doskonale wie, że gmina Osiek nie dostanie zgody RIO na zaciągnięcie kredytu. Dodał, że to są skutki finansowe pozostawione przez Pana, kiedy był Pan burmistrzem.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos powiedział, że odnośnie kurników jedynym sposobem na zatrzymanie tej inwestycji jest wykonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Pliskowola. Kolejną sprawą jest sprawa wysypiska śmieci i ma nadzieję, że zostanie zakończona rekultywacja wysypiska. Dalej powiedział, że odpowiedź na złożony przez niego wniosek o udzielenie informacji publicznej jest absurdalny i jeżeli jeszcze raz w taki sposób dostanie odpowiedź to złoży skargę.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała dlaczego jest negatywna opinia RIO do projektu budżetu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jedną z głównych przyczyn jest to, że w planach majątkowych na 2019 rok wskazaliśmy przychody z tytułu zbycia nieruchomości na poziomie 54 tys. zł i wskazaliśmy również te działki, których nie zbyliśmy i to jest jedna z głównych przyczyn. Dalej zapytał Pana W. Wawrzekiewicza skąd ma informacje, że wydał ok. 700 decyzji w sprawie umorzenia podatku.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka odpowiedział, że to jest lista umorzeń z bip.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to nie prawda, iż wydał tyle decyzji umorzeniowych. Na bip-ie został umieszczony wykaz beneficjentów, którzy otrzymali zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w ilości 739 decyzji.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał w jaki sposób odbywa się umarzanie podatków.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że osoba zainteresowana składa wniosek, który jest później weryfikowany a następnie jest wydawana decyzja. Główną przyczyną umorzeń są zdarzenia losowe.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest szansa na remont drogi powiatowej Bukowa – Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że według jego wiedzy będzie remontowany kilometr tej drogi, prawdopodobnie w 2020 r.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając powiedziała, że w Niekrasowie, na zakręcie koła pana sołtysa jest również droga do remontu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że właścicielem drogi jest powiat i to oni podejmują decyzję o remoncie.

Pan Adam Burczy – Radny rady Miejskiej w Osieku zabierając głos wrócił do tematu gazyfikacji i powiedział, że dla niego jest absurdalnym to, że spółka gazownictwa decyduje o tym, które miejscowości mają być w pierwszej kolejności gazyfikowane.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że PSG finansuje to przedsięwzięcie i decyduje.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy pan Burmistrz będzie bronił Pliskowolę, Suchowolę i Osiek przed powstaniem kurników.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostały złożone odpowiednie wnioski o wpisanie do studium uwarunkowań tych terenów, aby zakazać budowy tego typu inwestycji.

Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy radny może uzyskać wiedzę na temat sprzedawanych działek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że bez zgody rady na zbycie nieruchomości nic nie można zrobić. Dodał, że Radni o zbywaniu działek muszą być informowani.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał, czy złożenie wniosku o wymianę oświetlenia ulicznego na oświetlenie „ledowe” nie koliduje z negatywną opinią o projekcie budżetu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie koliduje.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy ktoś brał pod uwagę, przy wymianie oświetlenia ulicznego stan technicznych słupów energetycznych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że stan techniczny słupów jest w gestii PGE.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad.6

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
  
Arkadiusz Matusak